

DODATOK č. 1

k ZMLUVE č. E1939 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie
zo dňa 20. 12. 2021

(ďalej len „**dodatok**“)

Článok I. Zmluvné strany

Poskytovateľ dotácie:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo účtu vo formáte IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „fond“)

Environmentálny fond

Nevádzová 806/5, 821 01 Bratislava

30796491

2021925774

Ing. Ľubomír Vačok, generálny riaditeľ

Štátna pokladnica

SK64 8180 0000 0070 0044 0526

SPSRSKBA

a

Príjemca dotácie:

Sídlo:

IČO:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo samostatného bankového účtu vo formáte
IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „príjemca dotácie“)

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“)

Trenčiansky samosprávny kraj

K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín
okres: Trenčín

36 126 624

Ing. Jaroslav Baška
predseda

Štátna pokladnica

SK71 8180 0000 0070 0067 2036

SPSRSKBA

Článok II. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 20. 12. 2021 Zmluvu č. E1939 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie (ďalej len „**zmluva**“).
2. Zmluvné strany sa za podmienok uvedených v tomto dodatku dohodli na nasledovnej zmene v ustanoveniach zmluvy.

Článok III. Predmet dodatku

1. Týmto dodatkom sa menia nasledovné ustanovenia zmluvy:

Znenie Článku IV. bod 1. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

1. Poskytnutá dotácia sa účelovo použije na:
 - a) Účel dotácie (názov projektu): **Zníženie energetickej náročnosti školy Obchodná akadémia Považská Bystrica**
 Miesto realizácie projektu: Považská Bystrica
 Okres: Trenčín
 Stavebné povolenie povoľujúce realizáciu projektu č.: Odd.SP/3378/2020/30713
 Zo dňa: 26.05.2020
 Právoplatné dňa: 16. 06. 2020
 Vydané: (kým) Mesto Považská Bystrica
 Žiadosť o stanovisko – zmena izolantu č: Odd.SP/5087/2022/46098
 Zo dňa: 22. 07. 2022
 Vydané: (kým) Mesto Považská Bystrica
 Žiadosť o stanovisko – zmena názvu položiek č: Odd.SP/6479/2022/61637
 Zo dňa: 26. 10. 2022
 Vydané: (kým) Mesto Považská Bystrica
 - b) Projektová dokumentácia vypracovaná: Ing. Martin Filina, autorizovaný stavebný inžinier, Arch Konstrukt s.r.o., Jozefa Braneckého 179/14, 911 01 Trenčín
 Názov: Zníženie energetickej náročnosti školy Obchodná akadémia Považská Bystrica
 Dátum: 01/2020

Znenie Článku IV. bod 2. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

2. Oprávnené obdobie realizácie projektu: **od 01. 01. 2021 do 31. 12. 2022.**

Znenie Článku IV. bod 3. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

3. Podrobný opis činností a prác realizovaných na projekte v rámci oprávneného obdobia
 Dotácia a finančné prostriedky z iných zdrojov budú použité na Zníženie energetickej náročnosti školy Obchodná akadémia Považská Bystrica.

Zrealizujú sa nasledovné aktivity:

- zateplenie strešnej konštrukcie tepelnou izoláciou z dosiek PIR peny hr. 80 mm kladených v dvoch navzájom kolmých vrstvách na seba
- výmena pôvodných otvorových konštrukcií za nové: plastové okná s izolačným trojsklom v celkovom počte 75 ks, dvere hliníkové v celkovom počte 2 ks, vstupné zasklené

hliníkové steny s izolačným trojsklom - 2 súbory, presklený fasádny systém s hliníkovým nosným rámom - 36,448m²

- súvisiace stavebné úpravy nevyhnutné pre realizáciu opatrení zameraných na zníženie energetickej náročnosti objektu.

Uvedené činnosti a práce budú realizované v súlade s rozpočtom projektu, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 4 tejto zmluvy (ďalej len „rozpočet“).

Opis činností a prác špecifikovaný v tomto bode bude realizovaný:

- a) v zmysle dokumentácie uvedenej v Článku IV. bod 1. zmluvy,
- b) v súlade s rozpočtom projektu (príloha č. 4 zmluvy).

V prípade akýchkoľvek pochybností zmluvných strán pri výklade rozsahu a opisu činností a prác, ktoré majú byť vykonané v rámci oprávneného obdobia, financovanie ktorých je účelom poskytnutia dotácie podľa tejto zmluvy, sú zmluvné strany viazané špecifikáciou projektu.

Znenie Článku IV. bod 4. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

4. Dodávateľa projektu

Obchodné meno:	SESTAV, s.r.o.
Sídlo:	J.L.Bellu 34/809, 019 01 Ilava
IČO:	36014559
Registrácia:	Okresný súd Trenčín
Oddiel: Sro	Vložka č.: 3582/R
Zmluva o dielo č.:	2022/0234
Zo dňa:	21. 03. 2022
Dodatok č.:	1
Zo dňa:	07. 06. 2022

(ďalej len „**dodávateľ/dodávateľia**“ a ďalej len „**dodávateľ'sko-odberateľ'ská zmluva**“)

Znenie Článku V. bod 8. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

8. Príjemca dotácie sa zaväzuje a berie na vedomie, že fondom poskytnuté finančné prostriedky je povinný uhradiť dodávateľovi(om) najneskôr do **31. 12. 2022**. Na preukázanie splnenia tejto povinnosti je príjemca dotácie povinný najneskôr do **31. 01. 2023** doručiť fondu výpis z účtu, ktorým preukáže včasnosť a úplnosť týchto úhrad.

Znenie Článku VI. bod 5., 6. a 9. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

5. Príjemca dotácie je oprávnený uhrádzať jednotlivé faktúry dodávateľovi/dodávateľom z bankového účtu príjemcu vždy len na základe kladného stanoviska fondu s úhradou jednotlivých faktúr a to najneskôr do **31. 12. 2022**. Za týmto účelom sa príjemca dotácie zaväzuje predložiť fondu pred úhradou jednotlivých faktúr doklady v zmysle bodu 6 tohto Článku zmluvy a vysvetlenia požadované fondom ku konkrétnym faktúram. Úhrada faktúr dodávateľom bez predchádzajúceho súhlasu fondu bude považovaná za podstatné porušenie tejto zmluvy oprávňujúca fond od tejto zmluvy bez ďalšieho odstúpiť.
6. Príjemca dotácie je povinný najneskôr v lehote do **30. 11. 2022**, za účelom úhrady jednotlivých faktúr dodávateľovi/dodávateľom na základe zmluvy požiadať fond o kladné stanovisko s úhradou jednotlivých faktúr a predložiť fondu:

- a) originály faktúr, prípadne originály iných účtovných dokladov vystavených v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, ktorými príjemca dotácie hodnoverne a bez akýchkoľvek pochybností preukáže účelovosť použitia poskytnutej dotácie (ďalej len „**účtovné doklady**“), na úhradu oprávnených nákladov na realizáciu projektu. Účtovné doklady musia byť vystavené dodávateľom, ktorý bude definovaný v Článku IV. bod 4. zmluvy po podpise dodávateľsko-odberateľskej zmluvy.
- b) na požiadanie ďalšie doklady a písomnosti vzťahujúce sa k realizovanému projektu na preukázanie oprávnenosti vynaložených nákladov.
- c) doklady preukazujúce, že príjemca dotácie uhradil bezhotovostnou formou minimálne 5% zo sumy uvedenej na predložených účtovných dokladoch z iných zdrojov, resp. sumy, stanovenej fondom z iných zdrojov.
- d) k poslednému čerpaniu spolu s dokladmi uvedenými v tomto bode 6. písm. a) b) c) Článku VI. Zmluvy aj vyplnené a podpísané tlačivo
 - (i) „Záverečný odpočet čerpania“, ktoré tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 2 zmluvy (ďalej len „**záverečný odpočet čerpania**“) a
 - (ii) Záverečnú správu o priebehu realizácie projektu, v rozsahu a znení uvedenom v Článku VII. bod 7 zmluvy.

Príjemca dotácie je oprávnený predkladať fondu doklady v zmysle tohto bodu priebežne, na základe skutočne vynaložených oprávnených nákladov v rámci oprávneného obdobia, najviac však jeden-krát za kalendárny mesiac, pričom posledná žiadosť musí byť predložená najneskôr v lehote do **30. 11. 2022**.

9. Príjemca dotácie je povinný po realizácii projektu:

- a) poukázať peňažné prostriedky, ktoré neboli použité na realizáciu projektu v zmysle podmienok tejto zmluvy na bankový účet fondu uvedený v Článku I. bod 1 tejto zmluvy a to do 15 pracovných dní odo dňa ukončenia realizácie projektu v zmysle dodávateľsko-odberateľskej zmluvy, nie však neskôr ako do 15 pracovných dní odo dňa **31. 12. 2022**.
- b) zúčtovať poskytnutú dotáciu v zmysle podmienok uvedených v tejto zmluve a to do 1 kalendárneho mesiaca odo dňa ukončenia realizácie projektu, t.j. najneskôr do 1 kalendárneho mesiaca od **31. 12. 2022**.

Znenie Článku XII. bod 1. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

Za porušenie zmluvy zo strany príjemcu dotácie podstatným spôsobom sa rozumie:

- a) porušenie ktoréhokoľvek z nasledovných ustanovení zmluvy, ako aj len časť príslušných ustanovení: Článok III. bod 4., Článok IV. bod 5., Článok V. bod 2 b), 6., 7., 8., Článok VI. bod 2., 3., 5., 6., 9., 10., Článok VII. bod 1., 2., 3., 5., 6., 7., 8., 10., 11., 12., 13., 14., 17., 18., Článok VIII. bod 6., Článok XIV. bod 2., Článok XV. bod 1., 2., 3.,
- b) porušenie ktoréhokoľvek z nasledovných ustanovení uvedených v dokumente Priebehové podmienky k zmluve /príloha č. 3/: Článok I. bod 1., 2., 3., 4.,
- c) porušenie ktoréhokoľvek z nasledovných ustanovení uvedených v dokumente Protikorupčná doložka /príloha č. 2/: bod 1, 2., 3., 4.,
- d) ak sa ktoréhokoľvek z prehlásení príjemcu dotácie podľa Článku X. bod 1., 2., 3., 6., 7. tejto zmluvy ukáže kedykoľvek po uzavretí tejto zmluvy ako nepravdivé,
- e) ak sa po uzatvorení zmluvy preukáže, že táto bola uzatvorená na základe nepravdivých, nesprávnych alebo neúplných údajov alebo dokumentov predložených zo strany príjemcu dotácie,
- f) ak právoplatný rozsudok súdu alebo zistenie kontrolného orgánu preukáže, že v procese hodnotenia a výberu projektu došlo k spáchaniu trestnej činnosti alebo k takému porušeniu všeobecne záväzných právnych predpisov, bez ktorého by k poskytnutiu dotácie nedošlo,

- g) porušenie ustanovenia Článku IV. bod 5 zmluvy, Článku VII. bod 15., 16. a/alebo ak sa prehlásenie príjemcu dotácie podľa Článku X. bod 4., 5. zmluvy ukáže kedykoľvek po uzavretí tejto zmluvy ako nepravdivé.

Článok IV. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú platné v plnom rozsahu a bez zmeny.
2. Príjemca dotácie podpisom tohto dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu fondu s uzatvorením tohto dodatku:
 - sa nepovažuje za vykonanie kontroly procesu verejného obstarávania, kontroly súladu finančnej operácie so zákonom o verejnom obstarávaní, právom SR a ani nenahrádza stanovisko fondu k procesu kontroly pravidiel a postupov verejného obstarávania stanovených v zákone o verejnom obstarávaní
 - nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť príjemcu dotácie ako verejného obstarávateľa pri dodržaní všeobecne záväzných právnych predpisov SR, základných princípov verejného obstarávania a zmluvy.
3. Tento dodatok sa vyhotovuje v troch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno vyhotovenie dostane príjemca dotácie a dve vyhotovenia dostane fond.
4. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisania oboma zmluvnými stranami a účinnosť podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
5. Osoby podpisujúce dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok neuzatvorili v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ďalej vyhlasujú, že si text dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
7. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sa stáva príloha:
Príloha č. 1: Záverečný odpočet čerpania
Príloha č. 4: Rozpočet

Týmto dodatkom sa nahrádza pôvodná príloha č. 1: Záverečný odpočet čerpania, ktorá bola neoddeliteľnou súčasťou zmluvy a nahrádza sa novou prílohou č. 1: Záverečný odpočet čerpania, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku.

Týmto dodatkom sa novou neoddeliteľnou prílohou č. 4 zmluvy stáva dokument - Rozpočet.

V Trenčíne, dňa

V Bratislave, dňa

Trenčiansky samosprávny kraj
v zastúpení Ing. Jaroslav Baška
predseda

Environmentálny fond
v zastúpení Ing. Ľubomír Vačok
generálny riaditeľ

Záverečný odpočet čerpania

Došlo dňa (vyplní Environmentálny fond)

!!! Vypíňajte len hrubo orámované polia !!!

Prijemca dotácie	
Číslo rozhodnutia ministra životného prostredia Slovenskej republiky	
Číslo zmluvy o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie	

Číslo účtovného dokladu/ faktúry	Deň vystavenia účtovného dokladu/ faktúry	Suma účtovného dokladu/ faktúry v EUR	Úhrada z iných zdrojov		Úhrada z Environmentálneho fondu
			Suma v EUR	Dátum uhradenia	Suma v EUR
Spolu				X	

Čestne vyhlasujem, že finančné prostriedky:

a) z iných zdrojov v sume EUR

b) z dotácie Environmentálneho fondu v sume EUR

boli, resp. budú použité na úhradu vyššie uvedených účtovných dokladov/ faktúr od vybraného dodávateľa v termíne do 31. 12. 2022.

Meno a priezvisko, titul štatutárneho orgánu príjemcu dotácie

Pečiatka a podpis štatutárneho orgánu príjemcu dotácie.....

Dátum:

Akceptované bude len kompletne vyplnené tlačivo s príslušnými dokladmi

SUMÁR NÁKLADOV STAVBY V EUR

Stavba : OBNOVA A ZATEPLENIE OBCHODNEJ AKADÉMIE ul.DRUŽSTEVNÁ 259,PovažMiesto: Považská Bystrica									
JKSO :									
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval: ing. Kotris		Dňa: 8.6.2022			
Odberateľ: Trenčiansky samosprávny kraj					IČO: 36126624				
91101 Trenčín K dolnej stanici 7282/20A					DIČ: 2021612375				
Dodávateľ: Sestav s.r.o. Ilava					IČO: 36014559				
ul. J.L.Bellu 34/809, 019 01 Ilava					DIČ: 2020438332				
Projektant: ARCH KONSTRUKT s.r.o.					IČO:				
91101 Trenčín Braneckého 179/14					DIČ:				
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady			
1	HSV:				6	Individuálne náklady stavby spolu			
2	PSV:				7				
3	MCE:				8				
4	iné:				9				
5	Súčet:				10	Sučet riadkov 6 až 9:			
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D	ON - ostatné náklady			
11	Náklady umiestnenia stavby spolu				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte			
12					17	Ostatné náklady stavby spolu			
13					18				
14					19				
15			Sučet riadkov 11 až 14:		20	Sučet riadkov 16 až 19:			
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:			E	Celkové náklady			
podpis:					21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:		352 703,28	
dátum:					22	DPH 20 %	352 703,28	70 540,66	
					23	DPH 0 %			
					24	Sučet riadkov 21 až 23:		423 243,94	
					F				
odberateľ, obstarávateľ		dodávateľ, zhotoviteľ							
podpis:		podpis:							
dátum:		dátum:							
pečiatka:		pečiatka:							

Názov stavby, objektu, časti	Spolu bez DPH	DPH - 1.sadzba	Spolu s DPH
	Rozpočet	Rozpočet	Rozpočet

Stavba : OBNOVA A ZATEPLENIE OBCHODNEJ AKADÉMIE
ul.DRUŽSTEVNÁ 259,Považská Bystrica

....Objekt : Výmena okien a dverí	248 532,12	49 706,42	298 238,54
....Objekt : Zateplenie strechy	104 171,16	20 834,23	125 005,39
Stavba spolu :	352 703,28	70 540,65	423 243,93

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : OBNOVA A ZATEPLENIE OBCHODNEJ AKADÉMIE ul.DRUŽSTEVNÁ 259,PovažMiesto: Považská Bystrica									
Objekt : Výmena okien a dverí					JKSO :				
Rozpočet:		Zmluva č.:			Spracoval:			Dňa: 8.6.2022	
Odberateľ: Trenčiansky samosprávny kraj					IČO: 36126624				
91101 Trenčín					DIČ: 2021612375				
Dodávateľ:					IČO:				
					DIČ:				
Projektant: ARCH KONSTRUKT s.r.o.					IČO:				
91101 Trenčín					DIČ:				
1 M3 OP		298 239			1 M		298 239		
1 M2 ZP		298 239					0		
1 M2 UP		298 239					0		
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady			
1	HSV:			30 569,52	6	Práce nadčas	0,00		
2	PSV:			217 962,60	7	Murárske výpomocce	0,00		
3	MCE:	0,00	0,00	0,00	8	Bez pevnej podlahy	0,00		
4	Iné:	0,00	0,00	0,00	9		0,00		
5	Súčet:	0,00	0,00	248 532,12	10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00		
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D	ON - ostatné náklady			
11	Zariadenie :	0,00 %		0,00	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	0,00		
12	Prevádzkové vplyvy	0,00 %		0,00	17	Inžinierska činnosť	0,00		
13	Sťažené podmienky	0,00 %		0,00	18	Projektové práce	0,00		
14		0,00 %		0,00	19		0,00		
15		Sučet riadkov 11 až 14:		0,00	20	Sučet riadkov 16 až 19:	0,00		
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:			E	Celkové náklady			
podpis:					21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:		248 532,12	
dátum:					22	DPH 20% z:		248 532,12 49 706,42	
					23	DPH 0% z:		0,00 0,00	
					24	Sučet riadkov 21 až 23:		298 238,54	
					F	Odpočet - prípočet			
					0				
odberateľ, obstarávateľ					dodávateľ, zhotoviteľ				
podpis:					podpis:				
dátum:					dátum:				
pečiatka:					pečiatka:				

Odberateľ: Trenčiansky samosprávny kraj
Projektant: ARCH KONSTRUKT s.r.o.
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 8. 6. 2022

Stavba : OBNOVA A ZATEPLENIE OBCHODNEJ AKADEMIE ul.DRUŽSTEVNÁ 259,Považská Bystrica -c.ú.2021

Objekt : Výmena okien a dverí

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Spolu	Hmotnosť v t	Suť v tonách	Nh
		Spolu	Spolu	Spolu
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:	21 376,65	19,02544	0,000	419,077
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	9 192,88	0,16711	30,624	479,280
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	30 569,52	19,19255	30,624	898,980
713 - Izolácie tepelné spolu:	495,68	0,01410	0,000	4,274
71 - IZOLÁCIE spolu:	495,68	0,01410	0,000	4,274
762 - Konštrukcie tesárske spolu:	1 171,22	0,50821	0,000	12,088
763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:	582,80	0,19155	0,000	14,881
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:	4 518,67	0,16689	0,233	162,848
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:	211 194,24	1,12239	2,614	970,536
76 - KONŠTRUKCIE spolu:	217 466,92	1,98904	2,846	1 160,353
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	217 962,60	3,11386	2,846	1 428,157
Rozpočet celkom :	248 532,12	22,43292	33,736	2 327,137

Odberateľ: Trenčiansky samosprávny kraj
Projektant: ARCH KONSTRUKT s.r.o.
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 8. 6. 2022

Stavba : OBNOVA A ZATEPLENIE OBCHODNEJ AKADÉMIE ul.DRUŽSTEVNÁ 259,Považská Bystrica
Objekt : Výmena okien a dverí

Názov figúry	Popis figúry	Aritmetický výraz	Hodnota
--------------	--------------	-------------------	---------

Figura

Odberateľ: Trenčiansky samosprávny kraj
 Projektant: ARCH KONSTRUKT s.r.o.
 Dodávateľ: Sestav s.r.o. Ilava

Spracoval: ing. Kotris
 JKSO :
 Dátum: 8. 6. 2022

Stavba : OBNOVA A ZATEPLENIE OBCHODNEJ AKADÉMIE ul.DRUŽSTEVNÁ 259,Považská Bystrica

Objekt : Výmena okien a dverí

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV						
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE						
3	Omietka vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná štuková po výmene okien O1-O5 $((2,38+2*1,45)*0,2*4+(1,25+2*1,4)*0,2+(2,68+2*2,35)*0,2*68)*1,2$ = 126,482 $(2,53+2*2,35)*0,2*2*1,2 = 3,470$ po výmene zasklených stien $((2,68+2*4,63)*2*0,2+(2,68+2*1,365)*0,2)*1,2+(2,68+2*3,2)*0,2*2)*1,2$ $((2,68+2*8,6)*0,2+(2,68+2*5,0)*0,2)*1,2 = 7,814$	137,766 m2		30,00	4 132,98	
4	Dodávka a montáž APU lišty okná ktoré sa vymieňajú- z vnútra $(2,38+2*1,45)*4+(1,25+2*1,4)+(2,68+2*2,35)*68+(2,53+2*2,35)*2$ = 541,470 $(2,68+2*8,6)+(2,68+2*5,0) = 32,560$	574,030 m		1,50	861,05	
5	Vyrovnávací cementový poter zhotovenie v páse zo suchých zmesí hr. 20 mm pod okná po vybúraní $203,43*0,3 = 61,029$	61,029 m2		15,00	915,44	
6	Osadenie parapetných dosák z umelého kameňa $2,38*4+1,25+2,68*70+2,68*2 = 203,730$	203,730 m		10,00	2 037,30	
7	Doska parapetná z umelého kameňa interiérová $203,73*1,03 = 209,842$	209,842 m		64,00	13 429,89	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:					21 376,65	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE						
9	Búranie prefa betón. okenných rámov plochy do 1 m2 1.NP a 2.NP ozn.B14 $2,68*8,6+2,68*5,0 = 36,448$	36,448 m2		16,00	583,17	
10	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien do 1,5 m2 1.PP ozn.B4 $3*4 = 12,000$ 2.NP ozn.B4 $6*7 = 42,000$	54,000 kus		0,30	16,20	
11	Vybúranie rámov okien drev. dvojité alebo zdvoj. do 4 m2 1.PP ozn.B4 $2,38*1,45*4 = 13,804$ 2.NP ozn.B4 $2,68*2,4*7 = 45,024$	58,828 m2		8,00	470,62	
12	Vyvesenie alebo zavesenie kov. okien nad 1,5 m2 1.PP ozn.B5 $1 = 1,000$	1,000 kus		0,50	0,50	
13	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dvier do 2 m2	4,000 kus		0,40	1,60	
14	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dvier nad 2 m2	3,000 kus		0,60	1,80	
15	Vybúranie kov. okenných rámov jednoduchých do 2 m2 1.PP ozn.B5 $1,25*1,4 = 1,750$	1,750 m2		9,00	15,75	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
16	Vybúranie kov. mreží nad 2 m2 1.PP ozn.B6 $1,5*2,43*25 = 91,125$	91,125	m2	4,00	364,50	
17	Vyvesenie alebo zavesenie plast. okna do 1, 5 m2 1.NP-3.NP ozn.B15 $6*21*3 = 378,000$	378,000	kus	0,80	302,40	
18	Vybúranie plast. rámov dvojitého okien, nad 4 m2 1.NP-3.NP ozn.B15 $2,68*2,35*21*3 = 396,774$	396,774	m2	9,00	3 570,97	
19	Vybúranie kamenných parapetných dosák 1.PP ozn.B4 $2,38*4+1,25 = 10,770$ 1.NP ozn.B15 $2,68*21+2,68*2 = 61,640$ 2.NP ozn.B4,B15 $2,68*28 = 75,040$ 3.NP B15 $2,68*21 = 56,280$	203,730	m	2,50	509,33	
20	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie $33,737 = 33,737$ odpočet zasklené steny $-0,033*79,2 = -2,614$ oceľ.okno ozn.B5 $-1,75*0,041 = -0,072$ plastové okná 1.NP $-2,68*2,35*21*0,044 = -5,819$	25,232	t	13,00	328,02	
21	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	25,232	t	8,00	201,86	
22	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	33,737	t	12,00	404,84	
23	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km $33,169*14 = 464,366$	464,366	t	0,50	232,18	
24	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	33,737	t	50,00	1 686,85	
25	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	19,319	t	26,00	502,29	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:					9 192,88	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:					30 569,52	
PRÁCE A DODÁVKY PSV						
71 - IZOLÁCIE						
713 - Izolácie tepelné						
26	Montáž tep. izolácie stropov rovných spodom, pripevnenie na hranole-ozn.S1	12,951	m2	4,00	51,80	
27	Dosky z tvrdenéj PIR peny s poldrážkou hr. 80 mm, λD max. 0,022 W/(m·K), pevnosť v tlaku min. 150 kPa (pri 10% deformácii), trieda reakcie na oheň E (B-s2,d0 pri aplikácii) podľa EN 13501-1 term PIR AL $12,951*1,05 = 13,599$	13,599	m2	28,00	380,77	
28	Izolácia tepelná stropov prekrytie štruktúrovanou separačnou fóliou-ozn.S1	12,951	m2	2,00	25,90	
29	Izolácia tepelná položenie parozábrany z PE folie -ozn.S1	12,951	m2	2,40	31,08	
30	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 24 m	4,080	%	1,50	6,12	
713 - Izolácie tepelné spolu:					495,68	
71 - IZOLÁCIE spolu:					495,68	
76 - KONŠTRUKCIE						
762 - Konštrukcie tesárske						

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
31	Obloženie stropu z dosiek cementotrieskových dosiek skrutk. na zraz hr. dosky 10 mm ozn.S1 2x $12,951 \times 2 = 25,902$	25,902	m2	30,00	777,06	
32	Montáž hranolov z reziva, prier. plocha do 144 cm2 pozdĺžny hranol 50x80 ozn.S1 $(6,395+7,995)/2 \times 4 = 28,780$	28,780	m	12,00	345,36	
33	Hranol SM 5 x 8 cm $27,78 \times 0,05 \times 0,08 \times 1,1 = 0,122$	0,122	m3	400,00	48,80	
762 - Konštrukcie tesárske spolu:					1 171,22	
763 - Konštrukcie - drevostavby						
35	Podhlady sadr. zaves. oceľ. konštr. v rov. CD, bez tep. izol. GKB 12,5 mm ozn.S1 $(6,395+7,995)/2 \times 1,8 = 12,951$	12,951	m2	45,00	582,80	
763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:					582,80	
764 - Konštrukcie klampiarske						
37	Krytina falcovaná z farbeného žiarovo pozinkovaného oceľového plechu hr.0,5mm,275g/m2,50um-ozn.S1	12,951	m2	50,00	647,55	
38	Klamp. AL hr. 1,0 farbený oplechovanie parapetov s hliníkovými krytkami rš 265 ozn.K3	5,300	m	22,00	116,60	
39	Klamp. AL hr. 1,0 farbený oplechovanie parapetov s hliníkovými krytkami rš 355 ozn.K1	5,400	m	24,00	129,60	
40	Klamp. AL hr. 1,0 farbený oplechovanie parapetov s hliníkovými krytkami rš 385 ozn.K2	156,000	m	21,00	3 276,00	
41	Klamp. demont. parapetov rš 330 1.PP ozn.B4,B13 $2,38 \times 4 + 1,25 = 10,770$ 1.NP ozn.B15,B14,B13 $2,68 \times 25 + 2,38 \times 2 = 71,760$ 2.NP,3.NP ozn.B4,B15,B13 $2,68 \times 28 + 2,68 \times 28 = 150,080$	232,610	m	1,50	348,92	
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:					4 518,67	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné						
43	Dvere hliníkové vchodové dvojkrídlové s bočnými svetlíkmi a s nadsvetlíkom sklo bezpeč. 2680/3200mm ozn.ZS1 ALUPROF	2,000	kus	7 920,00	15 840,00	
44	Vstupná zasklená stena hliníková 3-sklo bezpeč.s panikovým kovaním ozn.ZS2a,b,c ALUPROF rozmer 6395x3000+2680x3215-2kusy-panikové kovanie,jednokrídlové dvere 1,0 = 1,000	1,000	súbor	29 081,00	29 081,00	
45	Vstupná zasklená stena hliníková 3-sklo bezpeč.s panikovým kovaním ozn.ZS2a,b,c ALUPROF ZS2a,b,c rozmer 1800x3000-2kusy+2680x1365-3kusy,panikové kovanie 1,0 = 1,000	1,000	súbor	16 402,00	16 402,00	
46	Presklený fasádny systém s hliníkovým nosným rámom s bezpečnostným sklom ALUPROF ZS3,ZS4 cca 1/2 z celkovej výmery $2,68 \times 8,6/2 + 2,68 \times 5,0/2 = 18,224$	18,224	m2	1 265,00	23 053,36	
47	Presklený fasádny systém s hliníkovým nosným rámom izolačné trojsklo ALUPROF ZS3 ,ZS4 cca 1/2 z celkovej výmery $2,68 \times 8,6/2 + 2,68 \times 5,0/2 = 18,224$	18,224	m2	1 184,00	21 577,22	
48	Demontáž stien pre zaskl. zoskrutkovaných 1.PP ozn.B3 vstupná zasklená stena	79,200	m2	40,00	3 168,00	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
	$1,89*2,8*2+6,395*2,8+2,38*4,7*3 = 62,048$ ozn.B7 zasklená stena s dverami $2,68*3,2*2 = 17,152$					
49	Montáž okien plastových ozn. O1-O5 $(2,38+1,45)*2*4+(1,4+1,25)*2+(2,68+2,35)*2*66+(2,53+2,35)*2*2 = 719,420$	719,420 m		23,00	16 546,66	
50	Okno plast.1-krídlové OS -výš.140, šír.125 cm izolačné trojsklo-ozn.O2 SPECTRUM	1,000 kus		236,00	236,00	
51	Okno plast.2-krídlové O+OS -výš.145, šír.238 cm izolačné trojsklo-ozn.O1 SPECTRUM	4,000 kus		394,00	1 576,00	
52	Okno plast.6-krídlové-4krídla OS+2-krídla O -výš.235, šír.268 cm izolačné trojsklo-ozn.O3 SPECTRUM	62,000 kus		1 188,00	73 656,00	
53	Okno plast.6-krídlové-4krídla OS+2-krídla O -výš.235, šír.268 cm izolačné trojsklo mrazené-ozn.O3 SPECTRUM	6,000 kus		1 245,00	7 470,00	
54	Okno plast.6-krídlové-4krídla OS+2-krídla O -výš.235, šír.253 cm izolačné trojsklo-ozn.O4,5 SPECTRUM	2,000 kus		1 294,00	2 588,00	
	767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				211 194,24	
	76 - KONŠTRUKCIE spolu:				217 466,92	
	PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				217 962,60	
	Rozpočet celkom :				248 532,12	

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : OBNOVA A ZATEPLENIE OBCHODNEJ AKADÉMIE ul.DRUŽSTEVNÁ 259,PovažMiesto: Považská Bystrica					
Objekt : Zateplenie strechy			JKSO :		
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval:	
Dňa: 8.6.2022					
Odberateľ: Trenčiansky samosprávny kraj			IČO: 36126624		
91101 Trenčín			DIČ: 2021612375		
Dodávateľ:			IČO:		
			DIČ:		
Projektant: ARCH KONSTRUKT s.r.o.			IČO:		
91101 Trenčín			DIČ:		
1 M3 OP		125 005		1 M	
1 M2 ZP		125 005		0	
1 M2 UP		125 005		0	
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B
1	HSV:			12 434,96	6 Práce nadčas
2	PSV:			91 736,20	7 Murárske výpomocy
3	MCE:	0,00	0,00	0,00	8 Bez pevnej podlahy
4	Iné:	0,00	0,00	0,00	9
5	Súčet:	0,00	0,00	104 171,16	10
					Súčet riadkov 6 až 9:
					0,00
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D
11	Zariadenie :	0,00 %		0,00	16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy	0,00 %		0,00	17 Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky	0,00 %		0,00	18 Projektové práce
14		0,00 %		0,00	19
15			Súčet riadkov 11 až 14:	0,00	20
					Súčet riadkov 16 až 19:
					0,00
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:		E	
podpis:				Celkové náklady	
dátum:				21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	
				22 DPH 20% z:	
				23 DPH 0% z:	
				24 Súčet riadkov 21 až 23:	
				F Odpočet - prípočet	
				0	
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:				podpis:	
dátum:				dátum:	
pečiatka:				pečiatka:	

Odberateľ: Trenčiansky samosprávny kraj
Projektant: ARCH KONSTRUKT s.r.o.
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 8. 6. 2022

Stavba : OBNOVA A ZATEPLENIE OBCHODNEJ AKADÉMIE ul.DRUŽTEVNÁ 259,Považská Bystrica
Objekt : Zateplenie strechy

Názov figúry	Popis figúry	Aritmetický výraz	Hodnota
--------------	--------------	-------------------	---------

Odberateľ: Trenčiansky samosprávny kraj
Projektant: ARCH KONSTRUKT s.r.o.
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 8. 6. 2022

Stavba : OBNOVA A ZATEPLENIE OBCHODNEJ AKADEMIE ul.DRUŽSTEVNÁ 259,Považská Bystrica -c.ú.2021

Objekt : Zateplenie strechy

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Spolu	Hmotnosť v t	Suť v tonách	Nh
		Spolu	Spolu	Spolu
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:	11 496,78	15,24750	0,000	119,779
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	938,17	0,22641	0,000	49,102
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	12 434,96	15,47391	0,000	168,881
712 - Povlakové krytiny spolu:	29 562,87	3,04820	1,631	776,560
713 - Izolácie tepelné spolu:	51 185,37	1,07300	0,000	116,717
71 - IZOLÁCIE spolu:	80 748,24	4,12120	1,631	893,277
721 - Vnútná kanalizácia spolu:	3 084,52	0,05421	0,546	13,262
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu:	3 084,52	0,05421	0,546	13,262
762 - Konštrukcie tesárske spolu:	7 903,44	1,21508	0,000	85,698
76 - KONŠTRUKCIE spolu:	7 903,44	1,71891	0,561	154,126
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	91 736,20	5,89432	2,737	1 060,665
Rozpočet celkom :	104 171,16	21,36823	2,737	1 229,546

Odberateľ: Trenčiansky samosprávny kraj
 Projektant: ARCH KONSTRUKT s.r.o.
 Dodávateľ: Sestav s.r.o. Ilava

Spracoval: ing. Kotris
 JKSO :
 Dátum: 8. 6. 2022

Stavba : OBNOVA A ZATEPLENIE OBCHODNEJ AKADÉMIE ul.DRUŽSTEVNÁ 259,Považská Bystrica
 Objekt : Zateplenie strechy

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Suť v tonách	DPH %
						Jednotková	
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
1	Vyrovnanie a vyspravenie podkladu rýchloschnúcou opravnou maltou strecha ozn.zt4 2*10,935*19,915+19,94*15,125 = 737,134 zt5,zt6 9,32*(3,75+4,645) = 78,241	815,375	m2	12,00	9 784,50		
2	Odstránenie zvlhenej krytiny ,vyrovnanie podkladu vrecovaným polystyrén betónom 15% z celkovej plochy strechy pozn.n11 815,375*0,15 = 122,306	122,306	m2	14,00	1 712,28		
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:		7 777,86			11 496,78400		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
3	Demontáž kovovej konštrukcie pre upevnenie antény vr.antén ozn.B19	1,000	kus	250,00	250,00		
4	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	2,738	t	13,00	35,59		
5	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie 2,738*2 = 5,476	5,476	t	6,20	33,95		
6	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	2,738	t	12,00	32,86		
7	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km 2,738*14 = 38,332	38,332	t	0,50	19,17		
8	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	2,738	t	60,00	164,28		
9	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	15,474	t	26,00	402,32		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:					938,171200		
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:					12 434,955200		
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
71 - IZOLÁCIE							
712 - Powlakové krytiny							
10	Odstránenie machu oškrabaním z povl. krytiny striech do 10°	815,375	m2	0,40	326,15		
11	Iskrová škúška hydroizolácie strechy	1,000	súbor	1 200,00	1 200,00		
12	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° fóliou pripev. kotv. terčami so zvar.spoja vr.poplast.plechov zt4,5,6+vytiahnutie na atiku pri zt5 815,375+(8,395*2+9,32)*0,15 = 819,292 zt7 3,2*1,15 = 3,680	822,972	m2	9,00	7 406,75		
13	Fólia strešná hydroizolačná hr. 1,5 mm, viacvrstvá syntetická vystužená polyesterom na báze polyvinylchloridu (PVC) so spomaľovačom horenia podľa normy EN 13956, odolná proti UV žiareniu, odolná proti trvalému zaťaženiu vetrom, priepustnosť vodných pár, odolná proti všetkým bežným environmentálnym vplyvom Sikaplan VG-15 822,972*1,15 = 946,418	946,418	m2	9,00	8 517,76		
14	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na sucho z podkladná geotextília zt4,5,6+vytiahnutie na atiku pri zt5 815,375+(8,395*2+9,32)*0,15 = 819,292	819,292	m2	1,20	983,15		
15	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na sucho z ochranná geotextília zt4,5,6+vytiahnutie na atiku pri zt5 815,375+(8,395*2+9,32)*0,15 = 819,292 zt7 3,2*1,15 = 3,680	822,972	m2	1,20	987,57		
16	Separčná vrstva - geotextília 300g/m2 Tatrutex zt4,5,6+vytiahnutie na atiku pri zt5 (815,375+(8,395*2+9,32)*0,15)*1,1 = 901,221 zt7 3,2*1,15*1,1 = 4,048	905,269	m2	1,20	1 086,32		
17	Separčná vrstva - geotextília vodivá 300g/m2 4TEX CONTROL 300 zt4,5,6+vytiahnutie na atiku pri zt5	901,221	m2	4,50	4 055,49		

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Suť v tonách		DPH %
						Jednotková		
	$(815,375+(8,395*2+9,32*0,15)*1,1 = 901,221$							
18	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10°-spoj dvoch výškových úrovní strešného plášt'a-pozn.n15	12,000	m	25,00	300,00			
19	Prvky k fóliam - oplechovanie okraja odkvapovou lištou z poplast. plechu strecha ozn.zt4,zt5-detail A $(19,915*2+41,81*2+5,59*2)+(9,32+8,395*2)+(2,8+1,0*2) = 165,540$	165,540	m	23,00	3 807,42			
20	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 24 m	297,419	%	3,00	892,26			
	712 - Povlakové krytiny spolu:				29 562,87			
	713 - Izolácie tepelné							
21	Montáž tep. izol. stien z dosiek detail D atika $(8,395*2+9,32)*(0,25+0,1) = 9,139$	9,139	m2	8,00	73,11			
22	Doska z polystyrénu EPS, hr. 60 mm, λ max. 0,036 W/m.K, pevnosť v tlaku pri 10% stlačení min. 100 kPa, reakcia na oheň tr. E ISOVER EPS 100	9,596	m2	9,00	86,36			
23	Montáž tep. izolácie striech, prílepenie lepidlom na plno zt7 $2,8*1,0 = 2,800$	2,800	m2	6,00	16,80			
24	Polystyrén extrudovaný XPS v spáde hr.30-50 mm-zt7 AUSTRATHERM XPS TOP 30 $2,8*1,0*(0,03+0,05)/2*1,05 = 0,118$	0,118	m3	380,00	44,84			
25	Montáž tep. izolácie striech, polozenie na sucho zt4,zt5- 2x polozenie,zt6-1xpolozenie $(10,935*19,915*2+19,94*15,125)*2 = 1474,267$ zt5,zt6 $9,32*4,645*2+9,32*3,75 = 121,533$	1 595,800	m2	4,00	6 383,20			
26+27	Dosky z tvrdenej PIR peny s poldrážkou hr. 80 mm, λD max. 0,023 W/(m.K), pevnosť v tlaku min. 200 kPa (pri 10% deformácii),trieda reakcie na oheň trieda Euroclas E ref. EN 11925-2 THERMANO ROOF zt4-1x hr.80 $(10,935*19,915*2+19,94*15,125)*1,05 = 773,990$ zt4-1x hr.80mm $(10,935*19,915*2+19,94*15,125)*1,05 = 773,990$ zt5-2x80mm $9,32*4,645*2*1,05 = 90,912$ zt6 1x hr.80mm v spáde $9,32*3,75*1,05 = 36,698$	1 675,357	m2	24,77	41 498,59			
28	Utesnenie prestupov rúr DN 150 mm protipož.izoláciou na celú výšku streš.plášťa-pozn.n16	13,000	kus	60,00	780,00			
29	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 24 m	657,847	%	3,50	2 302,46			
	713 - Izolácie tepelné spolu:				51 185,37			
	71 - IZOLÁCIE spolu:				80 748,24			
	72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE							
	721 - Vnúťorná kanalizácia							
30	D+M-Sanačný strešný vpust s pevnou izolačnou prírubou s jazýčkovým tesnením DN 125 so záchytným košom-ozn.Z8 TW SAN 125 PVC	2,000	kus	160,00	320,00			
31	Demontáž strešného vpustu do DN 150 ozn.B18	2,000	kus	30,00	60,00			
32	Demontáž odvetrávacích hlavíc DN do 150 ozn.B18	14,000	kus	15,00	210,00			
33	D+M-Sanačná káblová prechodka s integrovanou PVC manžetou DN 50 mm-ozn.Z10 TWP 50 PVC	1,000	kus	130,00	130,00			
34	D+M-Sanačná odvetrávacia hlavica s integrovanou PVC manžetou DN 150 mm-ozn.Z9 TWOP 160 PVC	13,000	kus	180,00	2 340,00			
35	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 24 m	24,520	%	1,00	24,52			
	721 - Vnúťorná kanalizácia spolu:				3 084,52			
	72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu:				3 084,52			
	76 - KONŠTRUKCIE							
	762 - Konštrukcie tesárske							
36	Montáž kotvenia hranolov uholníkom L 60x60 mm viď detail D atiky $(8,395*2+9,32) = 26,110$	26,110	m	15,45	403,40			
37	Oceľové konštrukcie -dodávka materiálu vrátane chemickej kotvy L 60x60 mm 42X2 kus $84,0*0,06*5,42*1,05 = 28,683$	28,683	kg	10,00	286,83			
38	Debnenia striech rovných z dosiek OSB4 skrutk. na hranole na zraz hr. dosky 18mm detail A,B-rímsa.pozn.n9	59,988	m2	29,00	1 739,65			

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Suť v tonách	DPH
						Jednotková	
	(19,915*2+41,81*2+5,59*2)*(0,312+0,12) = 58,160						
	detail D-atika						
	(9,32+3,75*2+4,645*2)*0,07 = 1,828						
39	Debnenia striech rovných z dosiek OSB4 skrutk. na hranole na zraz hr. dosky 22mm	12,069	m2	36,00	434,48		
	detail D-atika,pozn.n10						
	(9,32+3,75*2+4,645*2)*0,355 = 9,269						
	zt7						
	2,8*1,0 = 2,800						
40	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži obloženia stropov alebo stien	72,057	m2	2,00	144,11		
41	Montáž hranolov z reziva, prier. plocha do 144 cm2	390,960	m	10,00	3 909,60		
	pozdlžny hranol 60x60 2x						
	priečny hranol 60x60 dl.75cm						
	:(19,915*2+41,81+21,87+5,59*2)/0,833=140 kusov						
	:19,94/0,833=25 kusov						
	pozn.n9,10 - detail A-rímsa						
	(19,915*2+41,81+21,87+5,59*2)*2+0,75*140 = 334,380						
	detail B-rímsa pri okape						
	19,94*2+0,5*25 = 52,380						
	detail D-atika						
	:(8,395*2+9,32)/0,625=42						
	0,1*42 = 4,200						
42	Hranol SM 6 x 6 cm	1,980	m3	380,00	752,40		
	detail A-rímsa						
	(19,915*2+41,81+21,87+5,59*2)*2*0,06*0,06*1,1+0,06*0,06*0,75*140*1,1 = 1,324						
	detail B-rímsa pri okape						
	19,94*2*0,06*0,06+0,06*0,6*0,5*25*1,1 = 0,639						
	detail D atika						
	0,06*0,06*0,1*42*1,1 = 0,017						
43	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži hranolov	1,980	m3	60,00	118,80		
44	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 24 m	28,539	%	4,00	114,16		
762 - Konštrukcie tesárske spolu:					7 903,44		
76 - KONŠTRUKCIE spolu:					7 903,44		
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:					91 736,20		
Rozpočet celkom:					104 171,16		